
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   395   del registro 
 
 
 
 
OGGETTO:   Avviso di pubblica selezione, mediante mobilità vol ontaria regionale, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico di Radiodiagnostica a 
tempo pieno e indeterminato . Assunzione a tempo indeterminato per mobilità volon taria 
della Dott.ssa Calabrese Angela.  

 

L’anno 2013, il giorno  VENTICINQUE  del mese di SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’IRCCS  “Giovanni 

Paolo II” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 

del 23.6.2005; 

 Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.06.2012; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base della proposta e dell’istruttoria della Direzione Strategica dell’Istituto; 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento. 
 

Premesso: 
 

 che con delibera del Commissario Straordinario n. 110 del 16.03.2011 è stato indetto Avviso di pubblica 
selezione, mediante mobilità volontaria regionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 (uno) posto di 
Dirigente Medico di Radiodiagnostica a tempo pieno e indeterminato; 
 
 che con delibera del Commissario Straordinario n. 276 del 06.06.2012 questo Istituto ha provveduto a 
prendere atto del verbale della Commissione Esaminatrice ed approvare la graduatoria di merito della pubblica 
selezione di cui sopra, nominando vincitore il primo classificato dott. Macina Francesco;  
 
 che con delibera del Direttore Generale n. 158 del 30.04.2013 si è provveduto allo scorrimento della 
graduatoria di cui sopra, disponendo l’assunzione  della dott.ssa Calabrese Angela, seconda classificata della 
graduatoria di merito di che trattasi, vista la necessità di potenziare l’organico dell’U.O.C. di Radiodiagnostica per 
garantire la copertura dei turni 8,00/20,00 nel rispetto delle disposizioni dei CC.NN.LL. e per azzerare il ricorso 
alla pronta disponibilità attraverso l’ausilio di personale esterno; 

  
Viste: 
 

 la nota del 07.06.2013, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 10896 del 11.06.2013, con cui la 
dott.ssa Calabrese Angela, seconda classificata della selezione in oggetto, ha comunicato la propria disponibilità 
ad accettare la mobilità verso questo Istituto; 
 

 la deliberazione n. 1602 del 12.08.2013 dell’ASL BA, inviata a questo Istituto con nota prot. n. 144913/2 
del 22.08.2013 ed acquisita agli atti con prot. n. 15699 del 03.09.2013 , con la quale si dispone la concessione 
del nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria della dott.ssa Calabrese Angela verso questo Istituto, ai 
sensi dell`art. 20 CCNL 08/06/2000 della dirigenza medica e veterinaria, a far data dal 1° Ottobre 2013 ; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  
 



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di prendere atto della nota del 07.06.2013, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 10896 del 

11.06.2013, con cui la dott.ssa Calabrese Angela, vincitrice della selezione in oggetto, ha comunicato la 
propria disponibilità ad accettare la mobilità verso questo Istituto; 

 
2) di prendere atto della delibera n. 1602 del 12.08.2013 dell’ASL BA, con cui si dispone la concessione del 

nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria della dott.ssa Calabrese Angela verso questo Istituto, ai 
sensi dell`art. 20 CCNL 08/06/2000 della dirigenza medica e veterinaria, a far data dal 1° Ottobre 2013 ; 

 
3) di assumere la dott.ssa Calabrese Angela, nata a Barletta il 22.05.1975, mediante procedura di mobilità 

volontaria, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 del CCNL 08.06.2000 della dirigenza medica e veterinaria, 
in qualità di Dirigente Medico di Radiodiagnostica a tempo pieno e indeterminato, a decorrere dal 1° Ottobre  
2013, in seguito a quanto disposto dalla delibera commissariale n. 276 del 06.06.2012 e della delibera del 
Direttore Generale n. n. 158 del 30.04.2013; 

 
4) di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento graverà sul Bilancio 2013; 
 
5) di notificare copia del presente provvedimento alla dott.ssa Calabrese Angela e all’ Azienda di provenienza 

per ogni ulteriore adempimento volto alla risoluzione del rapporto di lavoro in essere;  
 
6) di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di questo Istituto di provvedere agli adempimenti conseguenti 

mediante la predisposizione del contratto individuale di lavoro, nonché all’inquadramento giuridico ed 
economico; 

 
7) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio Sindacale. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to:  Francesco Fallacara 

 
Il DIRETTORE ad interim 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Di Matteo 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
   f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _________ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    26.09.2013 al   in corso  
 
Bari,   26.09.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


